ＮＴＴ西日本 山口支店（支店長：泉谷 正）では、２０１２

山口県内の福祉団体や各自治体を通じて、耳や言葉

◆「電話お願い手帳」について

電話お願い手帳は、耳や言葉の不自由な方が外出先

近くの方に協力を依頼するために使用していただく

電報電話局（当時）へ寄せられたお客様のご要望をヒントに

ます。

今年も、社会福祉法人山口県聴覚障害者福祉協会様

ならびに、山口県中途失聴・難聴者協会の皆様に配布

配備をお願いすることとしております。

ＮＴＴ西日本山口支店及びＮＴＴ西日本山口グループでは

手帳」をはじめとする社会貢献活動に積極的に取り

【参考】２０１２（平成２４）年版「電話お願い手帳」の

なお、耳の日の時期にあわせ、「電話お願い手帳贈呈式

記

１．日 時 ２０１２（平成２４）年２月２４日（金）１３

２．場 所 山口県聴覚障害者情報センター （山口市鋳銭司南原

３．出席者 社会福祉法人 山口県聴覚障害者福祉協会

山口県聴覚障害者情報センター

西日本電信電話株式会社 山口支店

２０１２（平成２４）年版「電話お

お知らせ（２０１２．２．１６）

耳や言葉の不自由な方のために

ＮＴＴ西日本

山口県

電話お願い手帳発行部数

約１０万部

２，６００部

ＮＴＴ西日本
富山県

【山口県内内訳
社会福祉法人山口県聴覚障害者福祉協会様
山口県内各市町様

２０１２（平成２４）年版「電話お願い手帳」を

言葉の不自由な方へ順次配布してまいります。

外出先で電話連絡等を行う必要がある場合に、

していただく手帳で、１９８３（昭和５８）年に千葉県の流山

をヒントに発行して以来、今年で３０年目になり

社会福祉法人山口県聴覚障害者福祉協会様のご協力をいただき、山口県ろうあ連盟

配布していただくとともに、各自治体の窓口等へ

グループでは、今後もＣＳＲの一環として「電話お願い

り組んでまいります。

の発行部数

手帳贈呈式」を下記日程で行います。

記

１３：３０～

山口市鋳銭司南原２３６４－１）

山口県聴覚障害者福祉協会 理事長

所 長 島田 令子（しまだ れいこ）

山口支店 支店長 泉谷 正（いずみたに ただし）

Ｎ Ｔ Ｔ 西 日 本 山 口 支 店
〒 7 5 3 - 0 0 7 7 山 口 市 熊 野 町 ４ － ５

お願い手帳」の贈呈について

【本件に関する報道機関からのお問い合わせ先】
ＮＴＴ西日本 山口支店広報担当

ＴＥＬ：０８３－９２３－４２３２

備考

西日本の営業エリアは、
富山県、岐阜県、静岡県以西の２府２８県

山口県内内訳】
社会福祉法人山口県聴覚障害者福祉協会様へ１，３００部、
山口県内各市町様へ１０～１７０部を配布いたします。

平成２４年版「電話お願い手帳」
手帳のカバーには燃やしてもダイオキシンが発生

はリサイクルペーパーを使用し、地球環境にも配慮
発生しない素材(ポリオレフィン)を、また、手帳本体に
配慮して作成しています。